
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с 

углублённым изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина»  

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2020 г.                                    № 89 

 
О внесении изменений в положение об оплате работников 

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина». 

 

         Руководствуясь приказом Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа (далее – ДОК и С НАО) от 29.05.2020  № 50 «О 

внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

государственных учреждений, подведомственных ДОК и С НАО» и приказом 

ДОК и С НАО от 27.07.2020 № 63 «О внесении изменений в приказ ДОК и С НАО 

от 30.09.2016 № 85»изменяющих приказ ДОК и С НАО от 30.09.2016 № 85 «Об 

оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных ДОК и 

С НАО», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в положение об оплате труда работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя 

школа № 1 г. Нарьян-Мара с углублённым изучением отдельных предметов 

имени П.М. Спирихина» (далее – ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина) 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020. 

3. Все остальные приложения положения об оплате труда работников ГБОУ НАО 

«СШ № 1 имени П.М. Спирихина» не затронутые настоящими изменениями 

остаются неизменными. 

 

 

Директор ГБОУ НАО  

«СШ № 1 имени П.М. Спирихина»                                                            Ю.В. Канев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 10.09.2020 № 89 

«О внесении изменений в положение  

об оплате труда работников   

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина» 

 

Изменения 

в положение об оплате труда работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя 

школа № 1 г. Нарьян-Мара с углублённым изучением отдельных предметов 

имени П.М. Спирихина» 

 

1. Дополнить Приложением № 7 «Порядок и условия выплаты ежемесячного 

денежного вознаграждения педагогическим работникам государственных 

общеобразовательных организаций Ненецкого автономного округа за классное 

руководство» следующего содержания: 

« 
Приложение № 7  

к положению  

об оплате труда работников   

ГБОУ НАО «СШ № 1 имени П.М. Спирихина» 

 

Порядок и условия выплаты  

ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам 

государственных общеобразовательных организаций Ненецкого 

автономного округа за классное руководство 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Правилами 

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам государственных образовательных 

организаций субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 

числе адаптированные основные общеобразовательные программы, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

04.04.2020 N 448 "О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации "Развитие образования", размер, условия и порядок 

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам 

государственных общеобразовательных организаций Ненецкого автономного 

округа за классное руководство (далее соответственно - вознаграждение, 

педагогический работник, образовательная организация). 

2. Условием предоставления вознаграждения является приказ 

образовательной организации о возложении функции классного руководителя по 

организации и координации воспитательной работы с обучающимися в классе на 

consultantplus://offline/ref=84BF4491BC99B1E80D9AC9D85002E1B0B42E75EC6C5DCA3CC25B6881EC0DE6FA353E8400A941E2753638CDFBA3M8g5N


педагогического работника образовательной организации. 

3. Размер вознаграждения составляет 5 000 (пять тысяч) рублей за полный 

отработанный месяц и выплачивается с учетом установленных трудовым 

законодательством Российской Федерации отчислений по социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, с 

применением районного коэффициента, установленного законом Ненецкого 

автономного округа от 30.10.2004 N 522-ОЗ "Об оплате труда работников 

государственных учреждений Ненецкого автономного округа", и процентной 

надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера. 

4. Выплата вознаграждения производится одновременно с выплатой 

заработной платы. 

Вознаграждение выплачивается за период фактического осуществления 

классного руководства. 

В случае осуществления классного руководства в двух и более классах 

вознаграждение предоставляется в размере не более двух выплат. 

(абзац введен приказом Департамента ОК и С НАО от 27.07.2020 N 63) 

5. Педагогическим работникам, отработавшим месяц не полностью, 

вознаграждение выплачивается в размере, исчисляемом пропорционально 

отработанному количеству дней. 

6. Вознаграждение выплачивается в периоды каникул, установленных для 

обучающихся и не совпадающих с ежегодным оплачиваемым отпуском 

педагогического работника, в периоды отмены учебных занятий по санитарно-

эпидемиологическим, климатическим и другим предусмотренным 

законодательством основаниям. 

7. Финансирование вознаграждения осуществляется за счет средств 

окружного бюджета бюджетным общеобразовательным учреждениям Ненецкого 

автономного округа в форме иной субсидии, казенным общеобразовательным 

учреждениям Ненецкого автономного округа в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств.». 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=84BF4491BC99B1E80D9AD7D5466EB6BCB42122E5685CC46E9D0433DCBB04ECAD6071855CED1DF1753638CFF2BF87BEB7M8gCN
consultantplus://offline/ref=84BF4491BC99B1E80D9AD7D5466EB6BCB42122E56F59C4689C0433DCBB04ECAD6071854EED45FD753F26CEFCAAD1EFF1D9349983F4AD76EA4B203DMAg6N

		2023-09-18T11:01:15+0300
	Канев Юрий Викторович




